Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 192/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de instalação de redutores de
velocidade, próximo a escola da
Vila Linopolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de instalação de redutores de
velocidade na Rua Carlos chagas, próximo a Cicero Jhones, Vila Linopolis.

Justificativa:

Moradores próximos reclamam da velocidade que veículos
empregam em ambas as Ruas, que existem escolas próximas, animais
domésticos já foram atropelados nas proximidades e a qualquer momento pode
ocorrer acidentes envolvendo pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-